

اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان را طی پنج روز آینده صاف تا نیمه ابری پیش بینی کرد و از کاهش کیفیت هوا از (۳ بهمن ماه) تا ابتدای هفته آینده خبر داد. بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا نیمه ابری گاهی با وزش باد پیش بینی می شود که در نواحی پرترد و مسافتی از فردا (۳ بهمن ماه) در بعضی ساعات به ویژه روز شنبه (۶ بهمن ماه) با غبار محلی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار خواهد بود.

افزایش نرخ کرایه در آب و هوای نامناسب

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه خوشبختانه تکلیفی که ما برای استفاده از سیستم الکترونیک برای تاکسی ها در نظر گرفته بودیم هفته آینده اجرا می شود، با ایلنا گفت: با اجرای این سیستم هوشمند، در شرایط نامناسب آب و هوایی، نرخ کرایه غیر از روزهای تعطیل و در شرایط آب و هوایی نامناسب تا ۵۰ درصد افزایش می یابد. روزهای تعطیل رسمی قانون جداگانه دارد و کاری با نرخ این بخش نداریم. چمران افزود: چند نفر از سوی شهردار برای هیات مدیره سازمان تاکسیرانی معرفی شده اند که انتخاب آنها پس از بررسی در صحن انجام خواهد شد.

سرانجام پرداخت معوقات بازنشستگان

رئیس کانون عالی بازنشستگان تامين اجتماعي به پرداخت ۳۲ هزار ميليارد تومان از ديون به تامين اجتماعي اشاره کرد و گفت: با وجود اين پرداخت ها، معوقات بازنشستگان همچنان به قوت خود باقي است. محمد اسدی، رئیس کانون عالی بازنشستگان تامين اجتماعي در گفت وگو با مهر از چالش های اجرائی تامين اجتماعي معوقات مربوط به بازنشستگان در نشست اخير خود با محمد باقر قلياباف، رئيس مجلس شورای اسلامي خبر داد و تاکيد کرد: مشکلات در مسير اجرائی شدن قوانين و تخصيص منابع همچنان ادامه دارد. وی همچنین به مشکلات بدی ها و عدم پرداخت مطالبات به بازنشستگان اشاره کرد و بیان کرد: اگرچه مصوبات در مجلس و دولت تصویب می شود، اما در عمل بسیاری از این تصمیمات به تأخیر می افتد و گاهی با بایکوت مواجه می شود. وی افزود: از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تخصیص یافته برای تامين اجتماعي، هنوز بخشی از مطالبات بازنشستگان پرداخت نشده است.

حذف آزمون آیین نامه رانندگی

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: طبق آخرین اصلاح آیین نامه که ابلاغ شده به استننا گواهینامه پایه ۱ برای گرفتن گواهینامه سایر پایه ها، دیگر نیازی به شرکت در آزمون نیست. به گزارش مهر، سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا گفت: طبق آخرین اصلاح آیین نامه که ابلاغ شده به استننای گواهینامه پایه ۱ برای گرفتن گواهینامه سایر پایه ها، دیگر نیازی به شرکت در آزمون نیست. وی افزود: حذف آزمون آیین نامه شامل گواهینامه های ویژه از جمله تراکتور و لوادر هم می شود.

فوت ۱۱۱ موتورسوار در تصادفات شبانه

سرکلانتر شب پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۱۱ نفر موتورسوار در تصادفات شبانه پایتخت جان خود را از دست دادند و علت ۴۵ درصد از این تصادفات بی توجهی رانندگان به جلو بوده است. سرهنگ حمید طریقت، به ایلنا گفت: بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار فقره اعمال قانون در رابطه با تخلفات شبانه در پایتخت صورت گرفته است. وی افزود: موتورسیکلت سواران سهم قابل توجهی در تصادفات فوتی شبانه دارند، به طوری که از ابتدای سال تاکنون، ۱۱۱ نفر موتورسوار، ۱۰۷ نفر عابر پیاده، ۳۳ نفر راننده خودرو، ۲۷ نفر سرنشین خودرو و ۱۴ نفر ترک نشین موتورسیکلت در تصادفات شبانه پایتخت فوت کردند. سرکلانتر شب پلیس راهور پایتخت گفت: یکی از علت های افزایش تصادفات و تخلفات در ساعات شبانه، خلوتی معابر و رانندگی با سرعت غیرمجاز است. عامل دوم خستگی و خواب آلودگی رانندگان وسایل نقلیه سنگین، عامل سوم کمبود نور کافی در خیابان ها و بزرگراه های تهران و عامل چهارم رعایت نکردن حق تقدم در ساعات شبانه است.

گفت وگویی «آرمان ملی»، با معصومه صالحی رئیس انجمن آرایمر ایران

اضطراب و فراموشی



پیشرفته شود.

◀ **چه دلایلی سبب افزایش ابتلا به انواع اختلالات شناختی و آلزایمر می شود؟**

دلایل مختلفی دارد. یکی اینکه از زمان بعد از کرونا، در همه جهان مقداری ابتلا به دمانس افزایش پیدا کرد. به دلیل کاهش ارتباطات اجتماعی و خانوادگی، اضطراب و استرس هم برای ابتلا به بیماری کرونا و هم برای یافتن واکسن آن. این مسائل برای همه به خصوص افراد سالمند و میانسال مشکلات عدیده‌ای را به وجود آورد. پس درصدی از مبتلایان را می شود بیماری کرونا را در ابتدای آنها اثرگذار دانست. مقداری هم آلودگی هوا اثرگذار است، با اینکه آلودگی هوا یکی از فاکتورهای ریسکی برای ابتلا به دمانس است. در کشور ما در عرض سه ماه گذشته، ۲۴ روز مدارس به خاطر آلودگی هوا تعطیل شد. یعنی روزهای پاک خیلی کم داشتیم. این تنفس هوای آلوده مکرر، مطمئناً روی سیستم گردش خون و قلب و عروق و فشار خون، روی همه بیماری‌ها اثرگذار است. یکی هم اینکه این تورم و گرانی مکرر سبب شده است در خانواده‌ها اضطراب و استرس زیادی ایجاد شود. بالاخره

افراد سالمند و میانسال، حقوق بگیر و بازنشسته هستند و در تامين هزینه های زندگی خود دچار مشکل هستند. اين نگرانی ها هم می‌تواند یکی از دلایل ابتلا باشد. سیستم غذایی هم یکی از دلایلی است. می شود گفت به دلیل اینکه فرد نمی‌تواند تغذیه خوب و کافی داشته باشد، نمی‌رود بیرون که مثلا هوای خوب تنفس کند. وقتی هم برود که هوا آلوده است. اينها همه اثرگذار است.

◀ **آیا علائم کلی وجود دارد که فرد از طریق آنها احساس کند که دچار آلزایمر خواهد شد؟**

علامت های هشدار خیلی دارد. یکی اینکه فرد دچار اضطراب و استرس می شود. این اضطراب روی رفتارش با دیگران اثرگذار است و کمی پرخاشگر می‌شود. ممکن است برخی چیزها را فراموش کند و مثلا وسایل را در جای اشتباه بگذارد. یا نمازش را اشتباه بخواند. یا در گفتارش دنبال کلمات بگردد و کلمات را به خاطر نیاورد. ده علامت هشدار آلزایمر، شامل اختلال حافظه، مشکلات در انجام کارهای عادی، ضعف یابی، کم کردن زمان و مکان، ضعف یا کاهش قضاوت، مشکلات در تفکر ذهنی، جایجا گذاشتن اجسام، تغییرات در حالات و رفتار، اختلال در درک تصاویر و تشخیص اندازه و فاصله آنها، و یا در دست دادن انگیزه، می‌تواند از علائم هشدار دهنده آغاز می‌باشد. اگر سه تا از این علائم در فرد وجود داشته باشد، این فرد حتما باید به متخصص مراجعه کند و تشخیص بگیرد که اگر نیاز هست، آزمایش

پژوهشگر حقوق بین الملل کودک مطرح کرد

افزایش چشمگیر کودکان کار



کودک کار است. همچنین شهرهای مشهد و شیراز به دلیل مهاجرت بالا، آمار بالایی دارند. از سوی دیگر استان های مرزی به دلیل فقر اقتصادی و مهاجرت نیز شمار زیادی از کودکان کار را در خود جای داده است. سید ناصری با بیان اینکه کودکان کار عمدتاً از خانواده های فقیر و کم درآمد هستند، گفت: در خانواده های دارای والدین معતા، معمولاً کودکان برای تامين هزینه اعتیاد والدین به کار واداشته می‌شوند. همچنین کودکان مهاجرویی مدرک به دلیل عدم دسترسی به حمایت‌های دولتی در خیابان‌ها مشغول به کار می‌شوند. این محقق حقوق کودک تصریح کرد: کودکان کار، به ویژه دختران، در معرض سوءاستفاده های جسمی و جنسی قرار دارند. همچنین این کودکان از سوءتغذیه و بیماری های ناشی از کار در محیط های آلوده رنج می‌برند. کودکان کار دچار اختلالات روانی همچون اضطراب و افسردگی هستند. از سوی دیگر کودکان کار در معرض ترک تحصیل و بی‌سوادی نیز قرار دارند.

گزارش

برونده «تاثیر معدل در کنکور» روی میز شورای عالی انقلاب فرهنگی

اجرای مصوبه «تاثیر معدل در کنکور» که دو سال است با تاثیر ۴۰ و ۵۰ درصدی (در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳) امتحانات نهایی پایه دوازدهم در حال اجراست، به دلیل انتقادات وارده بر آن، چند ماهی است جهت اصلاح روی میز اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفته و قرار است به زودی تصمیمات جدید و نهایی در خصوص نحوه تاثیر سوابق تحصیلی متوسطه دومی ها در کنکور سراسری اخذ شود. به گزارش ایسنا، دیروز قرار بود در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، تصمیم‌گیری برای مصوبه کنونی «تاثیر معدل در کنکور» بررسی شود که تا این لحظه خبری از تصمیم گرفته شده، نیست. در جلسه گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی که دو هفته پیش به ریاست، رئیس جمهور برگزار شد، اعضای شورا سه سناریو شامل «ادامه اجرای مصوبه کنونی کنکور»، «حذف تاثیر معدل پایه دهم و تاثیر قطعی پایه های یازدهم و دوازدهم در کنکور» و «برگزاری آزمون جامع برای پایه یازدهم و دوازدهم و تاثیر آن در کنکور» در نظر گرفتند. هرچند در این جلسه مطالبی نیز در خصوص تاثیر صرفا پایه دوازدهم با تاثیر مثبت دروس تخصصی و عمومی درکنکور مطرح شد. این درحالی است که عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز چندی پیش اعلام کرد هر تصمیمی در جلسه سه شنبه شورا گرفته شود، مربوط به کنکور سال آینده (۱۴۰۴) نخواهد بود و برای سال آینده باید ضوابط مشخص و ارائه شود. به گفته وی البته پیشنهاد «حذف سوابق پایه دهم» به طور کامل مطرح نشده و برخی بر این باورند که بخشی از آن حذف شود. همچنین محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش نیز پیش از این در گفت وگویی با ایسنا، با اعلام اینکه در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی است گفته بود: چنانچه «مصوبه تاثیر معدل در کنکور» دستخوش اصلاحاتی شود اما اسمال تغییری در مصوبه کنکور سال ۱۴۰۴ ایجاد نخواهد شد. بنابراین این مصوبه استرس را نتیجه اش هرچه که باشد برای سال آینده به اجرا نمی‌رسد. تاثیر معدل در کنکور برای پذیرش متقاضیان ورود به دانشگاه در رشته های پرمقاضی برای کنکور سال ۱۴۰۲، در پایه دوازدهم ۴۰ درصد با تاثیر قطعی، برای کنکور سال ۱۴۰۳ پایه دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با تاثیر قطعی و برای کنکور سال ۱۴۰۴ پایه یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تاثیر قطعی در نظر گرفته شده اما این مصوبه وسط کار با انتقاداتی همراه شد، که در نتیجه پیشنهادات ارائه و تصمیم‌گیری نهایی در این باره اتخاذ و در کنکور سال ۱۴۰۶ اجرائی خواهد شد. این مصوبه که سبب دل نگرانی برخی والدین و دانش آموزان در سال های اخیر شده است، با اما و اگرهای بسیاری روبه رو شده است. برخی از والدین دانش آموزان پشت کنکوری معتقدند که این مصوبه سبب نگرانی تازه‌ای، غیر از خود کنکوربرای دانش آموزان و خانواده‌های آنها شده است. به دلیل تاثیر معدل سال های قبل از کنکور، در نتیجه کنکور، دانش آموزانی که به هر دلیلی نتوانند در سال های پیش از کنکور معدل بالایی به دست آورند، برای دادن کنکور با چالش جدی تر از دیگر دانش آموزان روبه رو خواهند شد، که همین مساله سبب ایجاد تفاوت ها و نابرابری هایی در مواجهه با کنکور برای دانش آموزان شده است. که حالا منتظرند با حذف مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور، که همچنان نامشخص است، این آزمون را با شرایط مساعدتری پشت سر بگذراند. حالا همه دانش آموزان متوسطه دوم چشم انتظار جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند تا ببینند در نهایت نتیجه این مصوبه که سرنوشت آنها را رقم می‌زند، به کجا می‌رسد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

دندانپزشکی

هیچ نظارتی در مطب های دندان پزشکی وجود ندارد، اکثر دندانپزشکان به غیر از تعرفه وزارت بهداشت هزینه های اضافی هم بر شلصه مراجعه‌کننده تحمیل می‌کنند، از مسئولان وزارت بهداشت درخواست رسیدگی داریم.

عباسیان از تهران

لوازم یدکی خودرو

برای تعویض روغن و بعضی از لوازم یدکی برای خودرو برباید رقیم و با تعجب دیدم که قیمت لوازم یدکی خودرو و تعویض روغن آن بطور سرسام آوری بالا رفته است. یک نفر با درآمد پایین چطور می‌تواند با این گرانی خرج و مخارج زندگی را بچرخاند و به ماشین خود هم برسد. مسئولان در این مورد رسیدگی کنند.

شاکری از تهران

قیمت لبنیات

واقعا قیمت لبنیات از قبیل ماست و پنیر و دوغ خیلی بالا رفته است مگه قیمت این اجناس را هم با دلار محاسبه می‌کنند قیمت آب و برق هم افزایش داشته است این هم با دلار محاسبه می‌شود. مسئولان کمی هم به فکر کارگران و اقشار کم درآمد جامعه باشند.

یک شهروند از تهران

تعطیلی

بسیاری از ادارات دولتی از جمله تامين اجتماعي و انكترشهرداری ها روزهای پنجشنبه تعطیل هستند و نمی‌توانیم کارهای اداری را انجام دهیم. از این رو پیشنهاد می‌شود مسئولان نسبت به باز بودن این سازمان ها و ارگان ها رسیدگی کنند.

بیگی از تهران